Управление образования Администрации Сысертского городского округа

Муниципальное автономное образовательное учреждение «Детский сад №29
«Василек»

МАДОУ №29 «Василек»

ПРИКАЗ №68-ОД
13.10.2016

п.Бобровский
Сысертский район, Свердловская область

«О мерах по предупреждению распространения гриппа и ОРВИ в период
неблагополучной эпидемиологической ситуации 2016/2017учебного года»

В целях предупреждения распространения в образовательных организациях острых
респираторных вирусных инфекций (далее - ОРВИ) и гриппа. В связи с неблагополучной
эпидемиологической ситуацией

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать неукоснительное выполнение в МАДОУ №29 «Василек»
комплекса профилактических, санитарно-противоэпидемических и ограничительных
мероприятий, предусмотренных действующим санитарным законодательством.

2. Организовать информирование родителей (законных представителей)
обучающихся (под роспись) о мерах по предупреждению распространения
заболеваемости гриппом и ОРВИ в детских коллективах, в том числе:

о недопущении посещения образовательных организаций больными детьми;
об отказе в приеме в образовательные организации обучающихся, не привитых

против гриппа (пункт 2 статьи 5 Федерального закона от 17 сентября 1998 года № 157- ФЗ
«Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»), при установлении
соответствующих

3. В случае введения в образовательных организациях ограничительных
мероприятий (карантина) без полного приостановления образовательного процесса:

усилить контроль за санитарно-гигиеническим состоянием ДОУ с соблюдением
оптимального температурного режима в помещениях;
усилить противоэпидемический режима в образовательных организациях

(проведение «фильтра» перед началом образовательного процесса, термометрии и
осмотра детей в течение дня с целью выявления больных, усиление контроля за
соблюдением температурного режима, режима текущей дезинфекции, обеззараживание
воздушной среды, введение масочного режима, витаминизации пищи и другое), а также
прекращение допуска посетителей в учреждения с круглосуточным пребыванием детей;

обеспечить готовность ДОУ к работе в условиях повышенной заболеваемости
гриппом и ОРВИ в части наличия достаточного количества медицинских термометров,
бактерицидных ламп, дезинфицирующих средств и средств личной гигиены, средств
индивидуальной защиты органов дыхания (медицинских масок и других средств защиты)
и их оперативного пополнения. . . ..........

О всех случаях остановки образовательного процесса незамедлительно (в течение
суток) информировать территориальный отдел Чкаловского Роспотребнадзора (приказ по
учреждении о закрытии группы), Управление образования Администрации Сысертского
городского округа (служебная записка о закрытии группы).

Контроль за исполнением оставляю за собой.

И.о заведующей МАДОУ № 29 «Василёк» Н.В.Тебехова

»